= Bundesministerium
Klimaschutz, Umwelt,
Energie, Mobilitat,
Innovation und Technologie

Kontaktpersonen NHK-K

Ansprechpersonen des Bundes und der Bundeslander, die in der
Expertenkonferenz der Nachhaltigkeitskoordinatorinnen und -koordinatoren

(NHK-K) vertreten sind bzw. als SDG Focal Point ihres Bundeslandes gelten:
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Burgenland

Amt der Burgenlandischen Landesregierung
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt

burgenland.at
burgenland.at/nachhaltigkeit

Abteilung 4 — Hauptreferat Klima und Energie, Referat Energie und Klimaschutz

E-Mail: post.a4-klimaenergie@bgld.gv.at

Angela Deutsch
Telefon +43 (0)5 7600-2659
E-Mail: angela.deutsch@bgld.gv.at

Funktion in der NHK-K: Nachhaltigkeitskoordination Burgenland

Tobias Thaller

Gruppe 2, Abteilung 9, Hauptreferat EU, Wirtschafts- und Tourismusforderungen,
Referat EU-Programme

Telefon +43 (0)5 7600-2288

E-Mail: tobias.thaller@bgld.gv.at

Funktion in der NHK-K: SDG Focal Point Burgenland

Karnten

Amt der Karntner Landesregierung
Abteilung 8, Umwelt, Naturschutz und Klimaschutzkoordination
Flatschacher StraBe 70, 9020 Klagenfurt

umwelt.ktn.gv.at

Helmut Serro

Telefon: +43 (0)5 0536 18221

E-Mail: helmut.serro@ktn.gv.at

Funktion in der NHK-K: Nachhaltigkeitskoordination und SDG Focal Point Karnten
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Niederosterreich

Amt der Niederdsterreichischen Landesregierung
Landhausplatz 1, 3109 St. Polten

noe.gv.at

Thomas Steiner
Abteilung Umwelt- und Energiewirtschaft RU3
Telefon: +43 (0)2742 9005 14352

E-Mail: thomas.steiner@noel.gv.at

Funktion in der NHK-K: Nachhaltigkeitskoordination und SDG Focal Point

Niederosterreich

Oberosterreich

Amt der O6. Landesregierung

Direktion Prasidium

Abteilung Trends und Innovation
00. Zukunftsakademie
Altstadt 30a, 4021 Linz

ooe-zukunftsakademie.at

Giinther Humer
Telefon: +43 (0)732 77 20 14444

E-Mail: guenther.humer@ooe.gv.at

Funktion in der NHK-K: Nachhaltigkeitskoordination und SDG Focal Point Oberdsterreich

Salzburg

Amt der Salzburger Landesregierung

Abteilung 5 Natur — und Umweltschutz, Gewerbe
Michael-Pacher-StraRe 36, 5020 Salzburg

E-Mail: klima-nachhaltigkeit-abfall@salzburg.gv.at
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Anja Brucker

Abteilung 5 Natur- und Umweltschutz, Gewerbe
Michael-Pacher-StraRe 36, 5020 Salzburg
Telefon: +43 (0)662 8042 4549

E-Mail: anja.brucker@salzburg.gv.at

Funktion in der NHK-K: Nachhaltigkeitskoordination Salzburg

Hannah Neuper

Abteilung 5 Natur- und Umweltschutz, Gewerbe
Michael-Pacher-StraRe 36, 5020 Salzburg
Telefon: +43 (0) 662 8042 3449

E-Mail: hannah.neuper@salzburg.gv.at

Funktion in der NHK-K: Stellvertretung Nachhaltigkeitskoordination Salzburg

Christina Gann

Referat 0/01 Biiro des Landesamtsdirektors
Chiemseehof, 5020 Salzburg

Telefon: +43 (0) 662 8042-4695

E-Mail: christina.gann@salzburg.gv.at

Funktion in der NHK-K: SDG Focal Point Salzburg

Steiermark

Amt der Steiermarkischen Landesregierung

A14 Wasserwirtschaft, Ressourcen und Nachhaltigkeit
Burgergasse 5A, 8010 Graz

E-Mail: abteilungl4@stmk.gv.at

nachhaltigkeit.steiermark.at

win.steiermark.at

Gudrun Walter
Telefon: + 43(0)316 877 4267
E-Mail: gudrun.walter@stmk.gv.at

Funktion in der NHK-K: Co-Vorsitzende der gemeinsamen
Nachhaltigkeitskoordinator:innen-Konferenz (NHK-K) des Bundes und der Lander;

Nachhaltigkeitskoordination und SDG Focal Point Steiermark
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Tirol

Amt der Tiroler Landesregierung
HeiliggeiststraBe 7-9, 6020 Innsbruck
Abteilung Landesentwicklung

E-Mail: landesentwicklung@tirol.gv.at

tirol.gv.at

Christian Dobler
Telefon: +43 (0)512 5083610
E-Mail: christian.dobler@tirol.gv.at

Funktion in der NHK-K: Vorsitzender der Nachhaltigkeitskoordinator:innen der Lander;

Nachhaltigkeitskoordination und SDG-Focal Point Tirol

Vorarlberg

Amt der Vorarlberger Landesregierung
Biiro fur Freiwilliges Engagement und Beteiligung
JahnstraBe 13-15, 6900 Bregenz

vorarlberg.at/zukunft

Michael Lederer
Telefon: +43 (0)5574 511 20610

E-Mail: michael.lederer@vorarlberg.at

Funktion in der NHK-K: Co-Vorsitzender der gemeinsamen
Nachhaltigkeitskoordinator:innen-Konferenz (NHK-K) des Bundes und der Lander;

Nachhaltigkeitskoordination und SDG Focal Point Vorarlberg

Kriemhild Biichel-Kapeller
Telefon: +43 (0)5574 511 20615
E-Mail: kriemhild.buechel-kapeller@vorarlberg.at

Funktion in der NHK-K: Stellvertretung Nachhaltigkeitskoordination Vorarlberg

Kontaktpersonen NHK-K
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Wien

Magistrat Wien Umweltschutzabteilung — MA22
Dresdner StrafSe 45, 1200 Wien

wien.gv.at

Hruschka Thomas

Leiter Bereich Nachhaltige Entwicklung

Telefon: +43 (0)1 4000 73567

E-Mail: thomas.hruschka@wien.gv.at

Funktion in der NHK-K: Nachhaltigkeitskoordination und SDG Focal Point Wien

Ulrike Haslinger
Bereich Nachhaltige Entwicklung
Telefon: +43 (0)1 4000 73566

E-Mail: ulrike.haslinger@wien.gv.at

Funktion in der NHK-K: Stellvertretung der Nachhaltigkeitskoordination Wien

Bundesministerium fiir Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilitat,
Innovation und Technologie

Abteilung V/9 Nachhaltige Entwicklung und Bewusstseinsbildung
Stubenbastei 5, 1010 Wien

nachhaltigesoesterreich.at

bmk.gv.at/themen/klima umwelt/agenda2030.html

bmk.gv.at/themen/klima umwelt/nachhaltigkeit.html

Peter Iwaniewicz
Telefon: +43 1 71162-611610

E-Mail: peter.iwaniewicz@bmk.gv.at

Funktion in der NHK-K: Nachhaltigkeitskoordination auf Bundesebene; Co-Vorsitzender

der gemeinsamen Expertinnen und Expertenkonferenz des Bundes und der Lander
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Martina Schmalnauer-Giljum
Telefon: +43 (0)1 71162-611615

E-Mail: martina.schmalnauer-giljum@bmk.gv.at

Funktion in der NHK-K: Stellvertretung des Nachhaltigkeitskoordinators im BMK,
Arbeitsgruppe ,, Dezentrale Nachhaltigkeitsstrategien — Lokale Agenda 21“

Bundeskanzleramt

Sektion IV — EU, Internationales und Grundsatzfragen
Abt. IV/4 — Umwelt, Klima, Verkehr, Nachhaltigkeit und Agenda 2030

Ballhausplatz 2, 1010 Wien

bundeskanzleramt.at

Sabine Schneeberger

Abteilungsleiterin

Telefon: +43 (0)1 53115-202986

E-Mail: sabine.schneeberger@bka.gv.at

Funktion in der NHK-K: Nachhaltigkeitskoordination BKA

Anna Muner-Bretter

Referatsleiterin IV/4/a — Umwelt, Verkehr und Agenda 2030 fiir nachhaltige Entwicklung
Telefon: +43 (0)1 53115-202987

E-Mail: anna.muner-bretter@bka.gv.at

Funktion in der NHK-K: Stellvertretung der Nachhaltigkeitskoordination BKA

Arbeitsgruppe Dezentrale Nachhaltigkeitsstrategien-Lokale
Agenda 21 (AG DNS-LA21)

Amt der Niederdsterreichischen Landesregierung
Abteilung Raumordnung und Gesamtverkehrsangelegenheiten Landesgeschaftsstelle fir
Dorferneuerung — Koordinierung Agenda 21

Drinkweldergasse 15, 3500 Krems
noe.gv.at
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Bernhard Haas
Telefon: +43 (0)2732 9025 10802
E-Mail: bernhard.haas@noel.gv.at

Funktion in der NHK-K: Vorsitzender der Arbeitsgruppe ,,Dezentrale

Nachhaltigkeitsstrategien — Lokale Agenda 21“

Impressum

Bundesministerium fir Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilitat, Innovation und Technologie
Abteilung V/9 Nachhaltige Entwicklung und Bewusstseinswandel

RadetzkystraRe 2, 1030 Wien

Stand: Oktober 2023
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